1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO. Indica ao Senhor Prefeito, para que solicite junto ao Departamento competente que efetue o termino do calçamento da EMEB Profª Ana Isabel da C. Ferreira no SEHAC.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º         DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que Vossa Excelência solicite junto ao Departamento competente, o término do calçamento na extensão da EMEB Prof.ª Ana Isabel da C. Ferreira no SEHAC.

JUSTIFICATIVA

A indicação em questão leva em consideração as diversas solicitações de pais de alunos desta unidade de ensino. As várias reclamações em relação a este calçamento se devem ao fato de que a calçada desta escola não está concluída e foi colocado, ao invés de concreto, apenas pedriscos. Isto vem gerando problemas, pois, diversas crianças que ali estudam brincam jogando os pedriscos e assim causando pequenos atritos entre as crianças e transtornos nos horários de aglomeração em frente a esta unidade.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 13 de MARÇO de 2009.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”
PARTIDO VERDE
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]